ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

■/$. ЛЛЛЛ г. Торез №  7^̂ /'£

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ТОРЕЗСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ ЗОЛ 1.2023 № 40 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О
БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2023 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Донецкой
Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в
Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым
решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики
от 25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Торезский городской
совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании городской округ Торез Донецкой
Народной Республики» (далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Решения после слов «Законом Донецкой Народной
Республики от» цифры «27.10.2023» заменить цифрами «07.11.2023»;

2

1.2. в пункте 6 Решения после слов «после его» дополнить словом
«официального».

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ Торез Донецкой Народной Республики,
утвержденное решением Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании городской округ Торез Донецкой
Народной Республики» (далее -  Положение) следующие изменения:

2.1. в отметке грифа утверждения слова «Приложение к Решению»
заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением»;

2.2. в тексте Положения слова «Устав муниципального образования
городской округ Торез Донецкой Народной Республики» во всех падежах
заменить словами «Устав муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики, принятый решением Торезского городского
совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20» в
соответствующих падежах;

2.3. абзац третий статьи 7 Положения после слов «с необходимыми
документами и материалами» дополнить словами «, указанными в пункте 1
статьи 21 настоящего Положения»;

2.4. абзац второй статьи 8 Положения после слов «с необходимыми
документами и материалами» дополнить словами «, указанными в абзацах
четыре, семь, восемь, девять, десять, одиннадцать, четырнадцать, шестнадцать
пункта 1 статьи 21 настоящего Положения,»;

2.5. в абзаце четырнадцатом статьи 8 Положения исключить слова
«(далее -  обеспечение)»;

2.6. в статье 11 Положения слова «муниципальных правовых актов»
заменить словами «муниципальными правовыми актами»;

2.7. в части 5 статьи 15 Положения слова «может обеспечивать» заменить
словом «обеспечивает»;

2.8. абзац шестой части 1 статьи 16 Положения признать утратившим
силу;

2.9. в абзаце первом части 2 статьи 19 Положения после слов
«координатором муниципальной программы» дополнить словами

3

«, назначенным муниципальным правовым актом (далее -  координатор
муниципальной программы),»;

2.10. в абзаце втором части 1 статьи 23 Положения исключить слова «все
возможные»;

2.11. абзац второй статьи 26 Положения после слов «и иными законами
Донецкой Народной Республики» дополнить словами «, муниципальными
правовыми актами»;

2.12. часть 3 статьи 27 Положения после слов «для санкционирования их
оплаты» дополнить словами «,а в случаях, связанных с выполнением
оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в
отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного
судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.»;

2.13. в абзаце втором части 1 статьи 30 Положения слова «настоящей
статьи,» заменить словами «статьи 242»;

2.14. в абзаце первом статьи 31 Положения слова «могут направляться»
заменить словом «направляются»;

2.15. часть 9 статьи 33 Положения изложить в новой редакции:
«Администрация городского округа Торез Донецкой Народной

Республики не позднее 1 апреля текущего года направляет в контрольно
счетную палату городского округа Торез Донецкой Народной Республики для
подготовки заключения:

годовой отчет об исполнении местного бюджета;

информацию об итогах социально-экономического развития
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики;

баланс исполнения бюджета;

отчет о финансовых результатах деятельности;

отчет о движении денежных средств;

пояснительную записку.»;

2.16. абзац второй части 11 статьи 33 Положения после слов «за отчетный
финансовый год» дополнить словами «,с пояснительной запиской к нему»;

4

2.17. абзац пятый части 11 статьи 33 Положения признать утратившим
силу.

£

3. Настоящее решение опубликовать в Государственной информационной
системе нормативных правых актов Донецкой Народной Республики -  gisnpa-
dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования
городской округ Торез Донецкой Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва

Д.С. Лысенко

А.Л. Казмерчук